
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ALEXANDRE SANTOS MIRANDA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A C 9,5 

2201 - EF - MAT ANTONIO MARCOS CAMPOS GAMA JUNIOR B C C B D D _ _ B D D * B B _ C B C A A A A 2,7 

2201 - EF - MAT AYSHILLA SOFIA VERAS DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D D B C D A C D B A D 8,6 

2201 - EF - MAT DANIEL SOUZA PEIXOTO B D C B C B A D C B C D A B C D C B D B A A 9,1 

2201 - EF - MAT DIEGO PIRES DE SOUZA B D C B C B A D C B C D A B C D B C D B A D 9,1 

2201 - EF - MAT ENZO GABRIEL SOUSA CORTES B D C B C B A D C B C D A B C D B C D A A A 8,6 

2201 - EF - MAT HEITOR DA SILVA LIMA DE SOUSA B D C B C B A D C C C D A B C D _ C D B A B 9,1 

2201 - EF - MAT ISAAC PIRES SAMPAIO B D C B C B A D C B C D _ B C D C C D B A B 9,5 

2201 - EF - MAT ISABELLA SOUSA CORADO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2201 - EF - MAT JALISOM GONCALVES DE FRANCA B D C B C B A D C B C D C B C D C D B B A A 8,2 

2201 - EF - MAT JOAO PEDRO RODRIGUES DA SILVA B D C B _ B _ C C B B D A B C B B C D B A B 7,3 

2201 - EF - MAT LUNNA RAPHAELLE COSTA SANTOS VIEIRA B D C _ _ B _ _ _ B _ _ A B C D C C _ _ _ B 5,5 

2201 - EF - MAT PEDRO GABRIEL CRISOSTOMO DE MORAIS B D C B C B _ D * B C D A _ C D _ C D C A _ 7,3 

2201 - EF - MAT SIMANUELE SANTANA DOS SANTOS B D C B A B D A A _ C D C A C D C C D B D B 6,4 

2202 - EF - MAT ATHUS MARQUES ARAUJO ALMEIDA B D B B C B A D B B C B _ B C _ C C D A A _ 6,8 

2202 - EF - MAT AYRAN MIGUEL FERREIRA DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A C 9,1 

2202 - EF - MAT DANIEL DOS SANTOS GONCALVES B D C B D B C A B B C D A B B C A B B A A C 5,0 

2202 - EF - MAT DEYVID CARDOSO DE SOUSA B D _ B B B _ _ _ _ C _ _ B _ B _ B D D _ A 3,2 

2202 - EF - MAT ELISANGELA PEREIRA DE SOUZA B D C B C B C _ C B C D D B C D C D A B * C 6,8 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT GABRIEL ALVES RIBEIRO B D C B C B A D C B A D A B B D C D B _ A B 7,7 

2202 - EF - MAT JOAO GABRIEL CARVALHO SOUSA B D _ B _ B A D C _ C D _ B C D C C D B A A 7,7 

2202 - EF - MAT JÚLIA BATISTA DOS SANTOS D D C B C B A B C B C D A B C D C _ _ A A A 7,3 

2202 - EF - MAT JÚLIA BATISTA DOS SANTOS B D C B D B A D C A C _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 4,1 

2202 - EF - MAT LAYNNE OLIVEIRA DA SILVA B _ C B C B A D C B C D _ B _ _ A _ D B A A 6,8 

2202 - EF - MAT MARIA ANTONELLA PELIN DE OLIVEIRA FERREIRA B D C A C B A D C B C B A B B D C C D A D C 7,3 

2202 - EF - MAT MARIA CLARA FERREIRA CABRAL B D C B C B B D A D C D A B C B C C D B A D 7,7 

2202 - EF - MAT MIGUELL FREITAS PADILHAS B D C B C B A D A B A D A A C C C D D A A B 7,3 

2202 - EF - MAT NAISA SOPHIA SANTOS DE QUEIROZ B D C B C B A B C B C D A B C D C B D B A A 8,6 

2202 - EF - MAT RAFAELA ARAUJO DOS SANTOS SARAIVA B D C B C B A D A B C D A B C D C C D A B B 8,6 

2202 - EF - MAT RAFAELA COELHO DE SOUSA BATISTA ARAUJO B D C B C B A D D B A D D B C D B C C A A C 6,8 

2202 - EF - MAT SAMUEL HEITOR CARDOSO DOS REIS B D C B C B A D C C C D A B C D C C D A A C 8,6 

2202 - EF - MAT YARA VIEIRA LIMEIRA MASCARENHAS B D C B C B A D C B C D B B C D C C D B A D 9,1 

2202 - EF - MAT YHORRANA VITORIA SOUSA DO NASCIMENTO A C D C C B A D A D A C B A C D A C D D C A 3,6 

2203 - EF - MAT ANA BEATRIS PEREIRA DE SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2203 - EF - MAT ANA LUIZA FERREIRA LIMA B D C B C B B B C A * D B C C D B B D B A B 6,4 

2203 - EF - MAT DAVI LUCAS CAVALCANTE DE FREITAS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2203 - EF - MAT EMANUEL SILVA SANTOS B _ _ B B _ _ _ _ C _ _ _ D _ D C C D B A C 3,6 

2203 - EF - MAT HAVILA RODRIGUES GUIMARAES B D C B C B A D C B C D B B C D C C D B A B 9,5 

2203 - EF - MAT JOAO EMANUEL GARCIA DE BRITO B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A B 9,5 

2203 - EF - MAT LAURA NOLETO MACIEL OLIVEIRA ALVES _ _ _ B _ B _ D _ B C D _ B C _ _ C _ _ A B 5,0 

2203 - EF - MAT MARIA ALICE SILVA MEDEIROS B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A B 9,5 

2203 - EF - MAT MARIA CLARA GONCALVES MARIANO DE JESUS B D C D D D D D A D B D D C D C C C C _ B D 3,2 

2203 - EF - MAT MARIANA FERREIRA MESSIAS PARENTE B D C B C B A D C B C D A B D D C C * B A B 9,1 

2203 - EF - MAT MATHEUS RODRIGUES PEREIRA B D C B C B A D C C C D _ B C D C C D _ A A 8,2 

2203 - EF - MAT MIGUEL BATISTA DE SOUZA TOCANTINS B D C B C B C D A B C D C _ _ _ C C D B A A 6,8 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2203 - EF - MAT SOPHIE CRISTINE NUNES ALMEIDA SILVA B D C B C B D D A B C D D B B D C C D A A A 7,3 

2203 - EF - MAT SOPHYA RAMOS JACOBINA B D C B C B A D A B C D A B B A C C D B A A 8,2 

2203 - EF - MAT STEFANY CASTRO FERNANDES B D C B C B B D A B C D A B D A C C _ D A A 6,8 

2203 - EF - MAT THAMIRYS BORGES PIMENTEL B D _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ D A _ _ _ A B 2,3 

2203 - EF - MAT YEDDO TELES FILHO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B B A 9,1 

2204 - EF - MAT ANNA JULIA NUNES LEAL _ D _ B _ B C D _ B C D A B B D C C D B A D 6,8 

2204 - EF - MAT ARTHUR AGUIAR ALVES SARAIVA B D C B C B A _ C B C D A B C _ D C C D B A 6,8 

2204 - EF - MAT BERNARDO GAMA VILLAS BOAS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A A 9,1 

2204 - EF - MAT CECILIA ALVES BRITO C D B B B B C D D A _ D D C A B B A B B D A 2,7 

2204 - EF - MAT DAVI LUCCA MARQUES DE CARVALHO B D C B C B A D A B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2204 - EF - MAT DAVID EZEQUIEL CARDOSO ARAÚJO D D A B D B C A A B C A B B C C A A D B A B 5,0 

2204 - EF - MAT ELIAS AFONSO DE SOUZA NETO _ _ _ _ _ _ _ _ C _ _ D A B B _ C A D C _ A 2,7 

2204 - EF - MAT HELOISA BARBOSA DA SILVA B D C B B C B D C B C D D B C D C B D B B D 6,8 

2204 - EF - MAT ISADORA NOGUEIRA RAMALHO BARRETO B D C B C B A D C B C D A B _ D C C D B _ A 8,6 

2204 - EF - MAT JHONATHAN LUIZ RODRIGUES BONFIM B D C A C B A B A B D D _ B C C B B A A B B 5,0 

2204 - EF - MAT JOAO VICTTOR AMORIM SOARES B D A B C B A C C A A C C A C C B A A B B B 4,5 

2204 - EF - MAT PRICYLLA ALVES FERREIRA B _ C B C D D D A A C A D D C D C A * D B B 4,5 

2204 - EF - MAT SOFIA DE SOUSA BAZONI B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2204 - EF - MAT STELLA MEL DE SOUZA GUIMARAES B D C A C B A D C B D D B B C D A C B A A D 6,8 

2205 - EF - VESP ANA LUIZA DOS SANTOS BONFIM B D C B C B A D C B C D A B C D C C _ B A A 9,1 

2205 - EF - VESP EVELLYN DE SOUSA PEREIRA B D C B C B A D C B C D B B C D C C D B C B 9,1 

2205 - EF - VESP HELENA ARAUJO MOTA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2205 - EF - VESP HELENA SOUZA ROCHA B D C B C B A D C B _ D A B C D C C D B A B 9,5 

2205 - EF - VESP IZADORA LIMA DA MOTA _ D C B C B B B C B _ D A _ _ _ C C D B A _ 6,4 

2205 - EF - VESP JEFERSON LUAN LOPES SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C B D B A B 9,5 

2205 - EF - VESP JOAO FELIPE ALVES MENDES B D C B C B A A C B C D A B C D C C D B A B 9,5 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2205 - EF - VESP JULIA DE CERQUEIRA FRIAS B D C B C B A D C B C D A D C D C C D B A A 9,1 

2205 - EF - VESP LAURA MODESTO ALVES XAVIER B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2205 - EF - VESP MIGUEL RODRIGUES BARBOSA B D A B C B A D A B C D A B C D C C D C A A 8,2 

2205 - EF - VESP NICOLLAS PEREIRA MOTA SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A D A 8,6 

2205 - EF - VESP PEDRO DANIEL LIMA RIBEIRO B B C B C B A D C B C D A B C * C C * B A A 8,2 

2205 - EF - VESP RUAN CARLOS MENDES VASCONCELOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A A 9,1 

2206 - EF - VESP AMANDA SOFIA ARAUJO PALMEIRA B D C B C B A D C B C D B B C D C C D A A C 8,6 

2206 - EF - VESP DANIEL PEIXOTO RIBEIRO B D C B C B C D C B C C A B C D C C D C A _ 8,2 

2206 - EF - VESP EMANUEL RODRIGUES QUEIROZ B D C B C B C D C B C D B C C D C C _ A _ _ 6,8 

2206 - EF - VESP GEOVANNA DA SILVA RICARTE B D C B C B B D C C C D D B C D C C D B A D 8,2 

2206 - EF - VESP HELLOISA FERREIRA LIMA B D C B B B A D D B C A D A C B A C A A A A 5,5 

2206 - EF - VESP ITALLO RUAN RIBEIRO DOS SANTOS A D C B C C B A D C C D B _ B D D B A B B B 4,1 

2206 - EF - VESP JULIA AQUINO DE PADUA B D C B C B A D C C C A A C C D A C A B A A 7,3 

2206 - EF - VESP LORENA LIMA MOTA VIEIRA B D C _ C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,1 

2206 - EF - VESP NICOLLAS HENRIQUE BARBOSA DE DAVID B D C B C A D D C B _ D B B C D C C _ C _ D 6,4 

2206 - EF - VESP NICOLLY XAVIER CAVALCANTE B D C B C B A _ _ _ _ D A A C D C C D B A A 7,3 

2206 - EF - VESP PEDRO MENDES BISPO B D A A C B D C D D C D C A B D C C D B A A 5,5 

2206 - EF - VESP SOFIA DOS SANTOS MARTINS B D C _ _ B A D _ B C D A B C _ C C D B A B 8,2 

2206 - EF - VESP VICTOR MANOEL BEZERRA DOS SANTOS _ D C B C B B B C D C C A C C D C C D B B B 6,8 

2207 - EF - VESP ANA ALICE CASTRO DA CRUZ B D C D _ _ _ C _ C _ B A D _ A A D B C C B 2,3 

2207 - EF - VESP ANA CLARA SODRE ALVES B D C B C B A D C B C D B B C D C C D B C B 9,1 

2207 - EF - VESP BENTO NICOLAS PEREIRA DOS SANTOS B D C B C B D D C B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2207 - EF - VESP CLAUDIOMAR JUNIOR SANTOS E SANTOS B _ C B * _ * B _ B D D A B C B C D A _ C A 4,1 

2207 - EF - VESP DAVI LUIZ SILVA DA CONCEICAO _ _ _ B C _ _ _ _ _ D _ _ B _ D _ _ _ _ A _ 2,3 

2207 - EF - VESP GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D D D C B D B _ B _ _ 6,4 

2207 - EF - VESP GABRIELLE DOURADO DE SOUSA B D C B C B B D A B C D D B C A C C D B C D 7,3 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2207 - EF - VESP ISA NARA MELO DE CARVALHO B B B B * A * * B C D D A B C D C C D B C B 5,5 

2207 - EF - VESP ISADORA CARDOSO REIS B D C B C B A _ A B C D C B C D C C A A B _ 6,8 

2207 - EF - VESP JORDANA SOARES SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2207 - EF - VESP JULIANNA AZEVEDO CHAVES AGUIAR B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2207 - EF - VESP MARIA CLARA GONÇALVES VIANA DE FREITAS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2207 - EF - VESP RICHARD MACHADO DE SOUSA B D C B C B A D A B C D A B C D C C A B A B 9,1 

2208 - EF - VESP ANA VITORIA GUIMARAES AQUINO B D C B C B A D A B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2208 - EF - VESP ANDRE ALVES BRANDAO B D C C C B A B A B C B B * A C C C D B A D 5,9 

2208 - EF - VESP ARTHUR FLORENCIO GUIMARAES B D C B C B A D C B C B A B C * C D _ B A D 7,7 

2208 - EF - VESP AUGUSTO LIMA DE SOUSA B D C B C B A D C D C D A B B D C C D B A B 9,1 

2208 - EF - VESP AZENRAL MESSI RODRIGUES SILVA B D C B C B A _ C B A A B A _ D A A D A D B 5,5 

2208 - EF - VESP BRAYAN EDUARDO KIRCHHOF COSTA B D C B C B A B C B C D B C B B C C A A A D 6,4 

2208 - EF - VESP DANIEL SOUZA PIRES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D C A B 9,5 

2208 - EF - VESP JOAO GABRIEL JESUS BARROS B D C B C B _ D _ B _ _ A _ C D C C D A A B 7,3 

2208 - EF - VESP JOAO HENRIQUE ASSUNCAO LEITE B D C B _ B D C B C D A B C D C C D B A B B 3,2 

2208 - EF - VESP LUIZA ALVES PAULINO MENDES B D C B C B D _ C B C D A B C D C C D A A B 8,6 

2208 - EF - VESP MARIA EDUARDA ALMEIDA DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A C 9,1 

2208 - EF - VESP MATEUS MORAIS DA SILVA RAMOS B D C B C B A D A B C D D B C D C C D A B A 7,7 

2208 - EF - VESP MIGUEL VERISSIMO RODRIGUES DOS SANTOS B D _ _ C B D D D _ _ D A _ _ D C C _ _ A _ 5,0 

2208 - EF - VESP SOFIA ASSUNCAO RODRIGUES COIMBRA B D C B C B A D C B C D D B C D C C D B A B 9,5 

2208 - EF - VESP SOPHIA CANDIDO ALENCAR CIPRIANO B D C B C _ D D C B C D A B D D C C D _ A B 8,2 

2208 - EF - VESP SOPHIA TELES AIRES GUILHERME B D C B C B A D C B C D A B _ D C C D A A B 9,1 

2208 - EF - VESP THALYSON FELIX DIAS B D C B C B A D A B D D B C C C C C A A A A 6,4 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ALEXANDRE SANTOS MIRANDA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D A D 8,6 

2201 - EF - MAT ANTONIO MARCOS CAMPOS GAMA JUNIOR _ _ _ D D B _ A B D A _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,9 

2201 - EF - MAT AYSHILLA SOFIA VERAS DOS SANTOS B C D B A C A D C D B B C D C A D D A D A D 8,2 

2201 - EF - MAT DANIEL SOUZA PEIXOTO B C D B A D B D C A D B C D C A D D A D B D 7,7 

2201 - EF - MAT DIEGO PIRES DE SOUZA B C D C A C B D C C B D B D C A D C A D B D 7,7 

2201 - EF - MAT ENZO GABRIEL SOUSA CORTES B C D B A C B D C D B B _ _ C A D C A D B D 8,6 

2201 - EF - MAT HEITOR DA SILVA LIMA DE SOUSA B _ D B C _ B D C D B C C D C A D D A D B _ 6,8 

2201 - EF - MAT ISAAC PIRES SAMPAIO B C _ B A C B D C D B B C D C A D C _ _ _ _ 7,3 

2201 - EF - MAT ISABELLA SOUSA CORADO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT JALISOM GONCALVES DE FRANCA B C D D A C D B C D B B C D C A D D A D B D 7,7 

2201 - EF - MAT JOAO PEDRO RODRIGUES DA SILVA B C * B A D B D C D B B D D _ A D A A D B D 7,3 

2201 - EF - MAT LUNNA RAPHAELLE COSTA SANTOS VIEIRA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A _ B D 8,6 

2201 - EF - MAT PEDRO GABRIEL CRISOSTOMO DE MORAIS B _ D B _ _ B _ C D B B _ D _ A D C A D B D 6,8 

2201 - EF - MAT SIMANUELE SANTANA DOS SANTOS B A D B _ B C D B D B B A D A D D C A C B B 5,9 

2202 - EF - MAT ATHUS MARQUES ARAUJO ALMEIDA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT AYRAN MIGUEL FERREIRA DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - MAT DANIEL DOS SANTOS GONCALVES B A A B A C C A C D D B A A D A B B A D B _ 4,5 

2202 - EF - MAT DEYVID CARDOSO DE SOUSA B D A C A _ B B C C C B C _ C A _ _ _ _ B B 3,6 

2202 - EF - MAT ELISANGELA PEREIRA DE SOUZA B C D B A D B B B D B B A D C A D C A D B B 8,2 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT GABRIEL ALVES RIBEIRO B D C A C B B D C B B B B B C A D C A D B D 5,9 

2202 - EF - MAT JOAO GABRIEL CARVALHO SOUSA B _ _ _ _ C D C D B B B D D C A _ C A C B C 4,5 

2202 - EF - MAT JÚLIA BATISTA DOS SANTOS B C D D A _ A _ C _ B C B D C _ _ _ _ _ C C 3,2 

2202 - EF - MAT JÚLIA BATISTA DOS SANTOS B _ D _ _ _ A _ A D B B C C _ _ _ _ _ D B _ 3,6 

2202 - EF - MAT LAYNNE OLIVEIRA DA SILVA B _ D C _ A B D C D A B C D C A D _ A D C C 5,9 

2202 - EF - MAT MARIA ANTONELLA PELIN DE OLIVEIRA FERREIRA B C D D A D B D C D B B B D B D A C _ _ B D 5,9 

2202 - EF - MAT MARIA CLARA FERREIRA CABRAL B C D B A B D D C D B B C C C A D B C D B D 7,3 

2202 - EF - MAT MIGUELL FREITAS PADILHAS B D A B C B B B C D A B C D A A A A A D B B 5,0 

2202 - EF - MAT NAISA SOPHIA SANTOS DE QUEIROZ B C D C A C B D C D B B B D _ A D D B D B D 7,3 

2202 - EF - MAT RAFAELA ARAUJO DOS SANTOS SARAIVA B C B B A C B D C D B B B D C A D C C B B D 7,7 

2202 - EF - MAT RAFAELA COELHO DE SOUSA BATISTA ARAUJO B D B B C A A A C D D B B D C D D D B D A B 3,6 

2202 - EF - MAT SAMUEL HEITOR CARDOSO DOS REIS B C D B A D B D C D B B A D C A D D A D B D 8,2 

2202 - EF - MAT YARA VIEIRA LIMEIRA MASCARENHAS B C D B A B B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - MAT YHORRANA VITORIA SOUSA DO NASCIMENTO B C D B A C B A B D C C B A A B D C B D B D 6,4 

2203 - EF - MAT ANA BEATRIS PEREIRA DE SOUSA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT ANA LUIZA FERREIRA LIMA B C D B B A C D D D B B D D C A C A * D B D 6,4 

2203 - EF - MAT DAVI LUCAS CAVALCANTE DE FREITAS B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT EMANUEL SILVA SANTOS _ A D B B _ _ _ C D B B D D _ D _ A _ B D D 3,2 

2203 - EF - MAT HAVILA RODRIGUES GUIMARAES B A D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2203 - EF - MAT JOAO EMANUEL GARCIA DE BRITO B C D B A D D B B C _ B C D C A D D A D B D 7,3 

2203 - EF - MAT LAURA NOLETO MACIEL OLIVEIRA ALVES _ _ D B _ C _ D C D B B _ D C A C D A D B D 6,4 

2203 - EF - MAT MARIA ALICE SILVA MEDEIROS B A D B C C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,2 

2203 - EF - MAT MARIA CLARA GONCALVES MARIANO DE JESUS B C B C B _ _ _ _ D B B D C B D B A D B D D 2,7 

2203 - EF - MAT MARIANA FERREIRA MESSIAS PARENTE B C * A C B D D B D B B C D C A D D C B A D 5,9 

2203 - EF - MAT MATHEUS RODRIGUES PEREIRA B C * B B C B D C D B B C D C A D C D D B D 8,2 

2203 - EF - MAT MIGUEL BATISTA DE SOUZA TOCANTINS B C D B C C A D C D B B D D A A D A A D B A 6,8 
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MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2203 - EF - MAT SOPHIE CRISTINE NUNES ALMEIDA SILVA B C D B B C B D C D _ C D D A D D A D D D D 5,5 

2203 - EF - MAT SOPHYA RAMOS JACOBINA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT STEFANY CASTRO FERNANDES B C D B A C A D C D B B B D C _ B C D A D C 5,9 

2203 - EF - MAT THAMIRYS BORGES PIMENTEL B _ _ B B _ B B C D B _ _ _ _ _ D B D C D B 2,7 

2203 - EF - MAT YEDDO TELES FILHO B C D B C C C D C B C B C D C A D B D D B D 6,8 

2204 - EF - MAT ANNA JULIA NUNES LEAL A A D B A C B D C D B B D D C A D C A D B D 8,2 

2204 - EF - MAT ARTHUR AGUIAR ALVES SARAIVA D B C D A _ D D D D B C D A C A D C A D B D 5,5 

2204 - EF - MAT BERNARDO GAMA VILLAS BOAS B C B A C C B D C A A B C D C A D C A C B A 6,4 

2204 - EF - MAT CECILIA ALVES BRITO B D C D A B B B C D B B C B B D A C A D B D 5,5 

2204 - EF - MAT DAVI LUCCA MARQUES DE CARVALHO B C D C A C A D C D B B C D C A D D A D B D 8,2 

2204 - EF - MAT DAVID EZEQUIEL CARDOSO ARAÚJO B A D C B B A * A B D B A D C B _ B A A _ D 3,2 

2204 - EF - MAT ELIAS AFONSO DE SOUZA NETO _ _ A _ _ _ A D C _ _ B C D _ A _ _ _ D B D 3,6 

2204 - EF - MAT HELOISA BARBOSA DA SILVA B B D A A C A D C D B A C D D D D C D D C D 5,9 

2204 - EF - MAT ISADORA NOGUEIRA RAMALHO BARRETO B A D B A C B D C D A B C D C B D D D D A D 6,8 

2204 - EF - MAT JHONATHAN LUIZ RODRIGUES BONFIM B A D B A A * D B B B C * B A B A B B A C A 3,2 

2204 - EF - MAT JOAO VICTTOR AMORIM SOARES C A A B A A A B _ D D B C B D D A A A D A D 3,6 

2204 - EF - MAT PRICYLLA ALVES FERREIRA B D D C A A A _ A D B D A _ B D D A A B D B 3,2 

2204 - EF - MAT SOFIA DE SOUSA BAZONI B C D B A C A D B D B B C D B A D C B D B D 8,6 

2204 - EF - MAT STELLA MEL DE SOUZA GUIMARAES B A D B A D B B A C A A A D B C A C D C B C 3,6 

2205 - EF - VESP ANA LUIZA DOS SANTOS BONFIM B C D B A C B D C D B A C D C A D C A D B D 9,1 

2205 - EF - VESP EVELLYN DE SOUSA PEREIRA B A D B A C B D C D B B D D C A D C A D B D 8,6 

2205 - EF - VESP HELENA ARAUJO MOTA B C D B A C B D D A A B C D D A D C A D B D 8,2 

2205 - EF - VESP HELENA SOUZA ROCHA _ C D _ C C B D C B B B C D C A D D A D B C 6,8 

2205 - EF - VESP IZADORA LIMA DA MOTA B _ D B B B D _ C _ C B _ D _ A D B B D B B 4,1 

2205 - EF - VESP JEFERSON LUAN LOPES SILVA B C D B C C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2205 - EF - VESP JOAO FELIPE ALVES MENDES B C D B B C B D C D B B C D C A D D A D A D 8,2 
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CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   
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2205 - EF - VESP JULIA DE CERQUEIRA FRIAS B C D B A C B D C D B B C D A A D D A D B D 8,6 

2205 - EF - VESP LAURA MODESTO ALVES XAVIER B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B D 9,1 

2205 - EF - VESP MIGUEL RODRIGUES BARBOSA B C D B A C B D C D B A C D C A D C A D B D 9,1 

2205 - EF - VESP NICOLLAS PEREIRA MOTA SANTOS B C D C A C B D C D B B C A C C D C B D B D 7,7 

2205 - EF - VESP PEDRO DANIEL LIMA RIBEIRO B C D B A C B D C A B B C D C A D C A D B D 9,1 

2205 - EF - VESP RUAN CARLOS MENDES VASCONCELOS B _ D B A C _ D C _ B B _ D C A D D A D B D 7,3 

2206 - EF - VESP AMANDA SOFIA ARAUJO PALMEIRA B C D _ _ _ B D C D B B C _ _ A D C A D B D 7,3 

2206 - EF - VESP DANIEL PEIXOTO RIBEIRO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2206 - EF - VESP EMANUEL RODRIGUES QUEIROZ B A B B A C B B C _ _ B A D A B C C C _ C A 3,6 

2206 - EF - VESP GEOVANNA DA SILVA RICARTE B C D B A C B D C A B B C D C A _ B A B B B 7,3 

2206 - EF - VESP HELLOISA FERREIRA LIMA B C D B A C A A C D B B B D C A D C A D D A 7,3 

2206 - EF - VESP ITALLO RUAN RIBEIRO DOS SANTOS C A _ C B D A A A D D B D D C A D _ D _ C A 2,7 

2206 - EF - VESP JULIA AQUINO DE PADUA B D D C C C C A C D B B D D C A D D A D A D 5,9 

2206 - EF - VESP LORENA LIMA MOTA VIEIRA B C D B _ C B D C D A B D D D A D D A A A B 5,9 

2206 - EF - VESP NICOLLAS HENRIQUE BARBOSA DE DAVID B C D A C D B D C D B D C D C A D C A D D A 6,8 

2206 - EF - VESP NICOLLY XAVIER CAVALCANTE _ C B B A A A B _ D B D A A C A D D A D B A 5,0 

2206 - EF - VESP PEDRO MENDES BISPO D B D B A C B D C D B B C D D A * A D D B D 6,8 

2206 - EF - VESP SOFIA DOS SANTOS MARTINS B C D B D C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2206 - EF - VESP VICTOR MANOEL BEZERRA DOS SANTOS B A D B C C B A _ D D B B D C A D D D D C C 5,5 

2207 - EF - VESP ANA ALICE CASTRO DA CRUZ B D B A D _ _ D C D B D _ B _ B D D A D C _ 3,2 

2207 - EF - VESP ANA CLARA SODRE ALVES B A D D D C C A B D D B C D C A D D A D B A 6,4 

2207 - EF - VESP BENTO NICOLAS PEREIRA DOS SANTOS B C D B A C B D C D A B C D C A D D A D B A 8,2 

2207 - EF - VESP CLAUDIOMAR JUNIOR SANTOS E SANTOS B D D C B A B B C D D B A A B D B B A D B A 3,6 

2207 - EF - VESP DAVI LUIZ SILVA DA CONCEICAO _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ D _ A _ _ _ D B D 2,3 

2207 - EF - VESP GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA B C _ B A C _ _ B D B B B D D A _ _ A * _ B 5,5 

2207 - EF - VESP GABRIELLE DOURADO DE SOUSA B B B B A C A B C B B C D C A D D A D A C A 2,7 
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MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   
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2207 - EF - VESP ISA NARA MELO DE CARVALHO B C A B A A A A D D B B A D D A D D A D B A 5,9 

2207 - EF - VESP ISADORA CARDOSO REIS B C D B C C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2207 - EF - VESP JORDANA SOARES SILVA B C D B A C B D C D B B D D C A D D A D B D 8,6 

2207 - EF - VESP JULIANNA AZEVEDO CHAVES AGUIAR B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2207 - EF - VESP MARIA CLARA GONÇALVES VIANA DE FREITAS B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2207 - EF - VESP RICHARD MACHADO DE SOUSA B C D B A C B B C D B B C D C A D D A _ B D 8,2 

2208 - EF - VESP ANA VITORIA GUIMARAES AQUINO B D C B B B D C D C B B C D C A D D A D B B 5,5 

2208 - EF - VESP ANDRE ALVES BRANDAO B C B _ A C A B C C B B C D C A D B * _ B B 5,5 

2208 - EF - VESP ARTHUR FLORENCIO GUIMARAES B C D B A B B D C D B B C D C A D C A D B A 8,6 

2208 - EF - VESP AUGUSTO LIMA DE SOUSA B C D B C C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2208 - EF - VESP AZENRAL MESSI RODRIGUES SILVA B C A D _ C C B C D B B _ D C A D C C _ D B 5,0 

2208 - EF - VESP BRAYAN EDUARDO KIRCHHOF COSTA B C D A B C A C C D B B C D D A D C A D B A 6,8 

2208 - EF - VESP DANIEL SOUZA PIRES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2208 - EF - VESP JOAO GABRIEL JESUS BARROS B C D B A C _ A C _ B B _ D C A D _ _ D _ _ 5,9 

2208 - EF - VESP JOAO HENRIQUE ASSUNCAO LEITE A D B C B D C A B C D C A D D A D B D D B A 2,7 

2208 - EF - VESP LUIZA ALVES PAULINO MENDES B C D C A C B D C C B B C _ _ A D D A _ _ _ 5,9 

2208 - EF - VESP MARIA EDUARDA ALMEIDA DOS SANTOS B C D B A C B D C D B B C A C D D C A D B D 8,6 

2208 - EF - VESP MATEUS MORAIS DA SILVA RAMOS B C D _ A C B C C _ B B C D C A D C A D B D 8,2 

2208 - EF - VESP MIGUEL VERISSIMO RODRIGUES DOS SANTOS B C D A A C B D C D _ B C D C B B C A D _ D 7,3 

2208 - EF - VESP SOFIA ASSUNCAO RODRIGUES COIMBRA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2208 - EF - VESP SOPHIA CANDIDO ALENCAR CIPRIANO B C D B A C B _ C D B B C _ C _ D C D D _ C 6,8 

2208 - EF - VESP SOPHIA TELES AIRES GUILHERME B C D B A C B D C D B B _ D _ _ _ _ _ _ _ _ 5,5 

2208 - EF - VESP THALYSON FELIX DIAS B C D C A C C D C D B C D D C A D D A D B B 6,8 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 

 


